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RREO-ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso 1) 

PREF MUN SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA 

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 
JUIJ2021 A JUN/2022 

EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS OI. TMOS 12 MESES 

R$ 1 

ESPECIF1CAÇÃ0 
JIJl/2021 SBT/2021 OUf/2021 NOV/2021 DBl/l021 JANIJ022 PBV/2022 MAR/2022 AIIR/2022 MAl/2022 JUN/2022 

TOTAL 
(ÚLTIMOS 
12Ml!SBS) 

PllBVISÃO 
1UAI.IZADA 

1 of5 

MARIA DA CONCEIÇÃO MENDES TEIXEIRA 
5S4.622.003•15 

PREFEITO MUNICIPAL 

RREO-ANEXO 4 (LR.F, art. 53, inciso li) 

AGUIRREGARA Y BRITO CUNHA 
047.661.223-30 

CONTROlADOR INJ"ERNO 

EV ANORO PINHEIRO MENDES 
ISl.017.203-30 

CONTADOR CRC-PI 006379/0 

ld:10EF1944F51750C6 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 
DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

PERIODO: Janeiro a Junho 2022/BIMESTRE Maio - Junho 

nJND0 EM CAftTALIZAÇÃO (PLANO PUVJDENCIÁJIJO) 

PREVISÃO 

RECBrrAS PREVIDENCIÁltIAS • RPPS (FUNDO EM CAPrl'ALIZAÇÃO) 

1 

ATIIAUZADA 

1 

RECEITAS CORRENTES {I) 

Receita de Contnbuições dos Segurados 

Ativo 

Inativo 

Pensionista 
Receita de Contnbuiçôes Patronais 

Ativo 

Inativo 

Pensionista 
Receita Patrimonial 

Receitas lmobili!rias 

Receitas de Valores Mobiliários 

Outras Receitas Patrimoniais 

Receita de Serviços 

Outras Receitas Correntes 

Compensação Financeira entre os Regimes 

Aportes PeriódKX>S para Amortização de Déficit Atuarial do RPPS (ll) 

Demais Receitas Con-en1es 

RECEITAS DE CAPITAL (III) 

A1icnação de Bens, Direitos e Ativos 

Amortização de Eq,réslimos 

Outras Receitas de Capital 

TOTAL DAS RECEITAS DO FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO - (IV)= (l + Ili - li) 

DllSPl!SAS PREVIDENCIÁltIAS • RPPS (FUNDO EM CAPrl'AIJZAÇÃO) 

Bcneficios 
Aposentadorias 
Pensões por Morte 

Outras Despesas Previdenciárias 
Compensação Finan«:ira entre os Regimes 
Demais Despesas Prcvidenciãrias 

TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (V) 

(a) 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 

DOTAÇÃO Dl!SPl!SAS EMPllNIIADAS DESPl!SAS LIQUIDADAS 
ATIIAUZADA ATA O BIMl!S11tE ATA O BIMl!S11tE 

(e) (d) (e) 

0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 

FONTE: SCPI - Contabilidade (9.25.25.847], PREFEITIJRA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE 

ANA CAMILLA MENDES TEIXEIRA 
032.024.S43.S2 

SEC. MUN. DE flNANÇAS 

RECBrrAS IIBAlJZADAS 

Amo BIMl!S11tE 
(b) 

R.11 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 

DESPl!SAS PAGAS 
A'l'AOBIMl!S'l1II! 

(Q 

INSCRITAS EM RBSTOS A 
PAOAR NÃO PROCBSSADOS 

NOl!Xl!RCICIO(I) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
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RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 

DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 
PERIODO: Janeiro a Junho 2022/BIMESTRE Maio - Junho 

RREO- ANEX04 (LRF,art. 53, inciso II) 
RESULTADO PREVIDENCIÁRIO - FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (VI) • (IV - V) 0,00 

RECURSOS RPPS ARRl!CADAllOS EM EXERciCIOS ANTERIORES 

VALOR 

RESERVA ORÇAMl!IITÁRIA DO RPPS 

VALOR 

APORTES DE RECURSOS PARA O FUNDO EM CAPITAIJZAÇÃO DO RPPS 

Plano de Amortização - Contribuição Patronal Suplcrrcntar 
Plano de Amortização - Aporte Periódico de Valores Predefinidos 
Outros Aportes para o RPPS 
RCCW"SOS para Cobertura de Déficit Financeiro 

Caixa e Equivalentes de Caixa 
Investimentos e Aplicações 
Outros Bens e Direitos 

BENS B DIREITOS DO RPPS (FUNDO EM CAPITAIJZAÇÃO) 

0,00 

FllNDO EM IW'ARTIÇÃO (PLANO nNANCDRO) 

RECEITAS CORRENTES (VII) 
Receita de Contnbuições dos Segurados 
Ativo 
Inativo 
Pensionista 

Receita de Contnb uições Patronais 
Ativo 
Inativo 
Pensionista 

Receita Patrimonial 
Receitas Imobiliárias 
Receitas de Valores Mobiliários 
Outras Receitas Patrimoniais 

Receita de Serviços 
Outras Receitas Correntes 
Compensação Financeira entre os Regimes 
Demais Receitas Correntes 

RBCEITAS PRBVIDl!NCIÁRJA -RPPS (FUNDO EM RBPARTIÇÃO) 

FONTE: SCPI - Contabilidade [9.25.25.847), PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE 

PREVISÃO 
A1UA1JZADA 

(1) 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
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RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 

DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 
PERIODO: Janeiro a Junho 2022/BIMESTRE Maio - Junho 

RREO- ANEX04 (LRF,art. 53, inciso li) 
RECEITAS DE CAPITAL (VIII) 
Alienação de Bens, Direitos e Ativos 
Amortização de Eo1>réstimos 
Outras Receitas de Capital 

TOTAL DAS RECEITAS DO FUNDO EM REPARTIÇÃO (IX)= (VII + VIII) 

Dl!SPl!SAS PRBVIDBNCIÁRIAS - RPPS (FUNDO BM RBPAR11ÇÃO) 

Beneflcios 
Aposentadorias 
Pensões por Mone 

Outras Despesas Previdenciárias 
Compensação Financeira entre os Regimes 
Demais Despesas Previdenciárias 

TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDO EM REPARTIÇÃO (X) 
RESULTADO PREVIDENCÍARIO - FUNDO EM REPARTIÇÃO (XI) • (IX - X) 

DOTAÇÃO 
A1UAIJZADA 

(e) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

Dl!SPl!SAS EMPl!NIIADAS 
ATt! O BIMES11IB 

(d) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

APORTES DB RECURSOS PARA O FUNDO EM RBPARTIÇÃO DO RPPS 

Recursos para Cobertura de Insuficiências Financeiras 

Recursos para Fonnação de Reserva 

Caixa e Equivalentes de Caixa 
Investimentos e Aplicações 
Outros Bens e Direitos 

BENS B DIREITOS DO RPPS (FUNDO EM RBPARTIÇÃO) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

DBSPIISAS UQUJDADAS 
ATt! O BIMES11IB 

(o) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

ADMINJSTIIAÇÃO DO IIEGIMI: PRÓPRIO DIE PIIIEVIDtNCIA DOS S!ERVIDOUS • RPPS 

PREVISÃO 
RBCEITAS DA ADMINIS'l1tAÇÃO. RPPS A1UAIJZADA 

Receitas Correntes 
TOTAL DAS RECEITAS DA ADMINISTRAÇÃOP RPPS (XII) 

FONTE: SCPI • Contabilidade [9.25.25.847], PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE 

(1) 

0,00 
0,00 

0,00 

PREVISÃO ORÇAMl!IITÁRIA 

PREVISÃO ORÇAMBNrÁRIA 

APORTES Rl!AIJZAllOS 

SAUXJA1UAL 

RBCEITAS RBAIJZADAS 
ATt!O BIMES111B 

(b) 

R.I 1 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

R.11 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

DESPESAS PAGAS 
ATt! O BIMES11IB 

(t) 

INSCIUfAS EM RBSTOS A 
PAGAR NÃO PROCl!SSADOS 

110 EXERciCIO (J) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

APORTES Rl!AIJZAllOS 

SAUXJA1UAL 

RBCEITAS RBA1JZADAS 
Aré O BIMES11IB 

(b) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

~ 

B 
o 

~ 

i 
® 

li) li) 
G1 CU 
10 'ili 
~-o cu .. 
u cu == :a 'ili 
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a: e 
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Ili 
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RELATÓRJO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 
DO REGIME PRÓPRJO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

4 of5 

RREO- ANEXO 4 (I.RF, art. 53, inciso U) 

DBSPESAS DA ADMINISTRAÇÃO- RPPS 

Despesas Correntes (XIII) 
Pessoal e Encargos Sociais 
Demais Despesas Correntes 

Despesas de Capital (XIV) 
TOTAL DAS DESPESAS DA AOMINISlRAÇÃO RPPS (XV) - (XIII) + (XIV) 
RESULTADO DA ADMINISTRAÇÃO RPPS (XVI) - (XII-XV) 

PERJODO: Janeiro a Junho 2022/BIMESTRE Maio - Junho 

DOTAÇÃO lll!SPESAS l!MPBNHADAS DESPl!SAS UQUIDADAS 
AlUAIJZADA ATI! O BIMES11lB ATI! O BIMES11lB 

(e) (d) (e) 

0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 

DESPESAS PAGAS 
ATI! O BIMES11lB 

(1) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

INSCRITAS EM RESTOS A 
PAGAR NÃO PROCESSADOS 

NO l!XEltCICIO (a) 

R.I 1 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

BENS B DIRl!m)S DO RPPS -ADMINIS11IAÇÃO DO RPPS SAIDOA1UAL 

Caixa e Equivalentes de Caixa 
lnvcstimentos e Aplicações 
Outros Bens e Direitos 

HNUICIOS PREVIDENCIÁRIO MANTIDOS PELO TllllOIIRO 

0,00 
0,00 
0,00 

RBCl!ITAS PRIMlll!NCIÁlUA (Bl!NEl'ICIOS MAN11DOS PELO Tl!SOURO) 

RBCl!ITAS Rl!AUZADAS 

ATI!O BIMES11lB 

Contnbu1ções dos Servidores 
Demais Receitas Previdenciárias 
TOTAL DAS RECEITAS (BENEFICIOS MANTIDOS PELO TESOURO) (XVIQ 

lll!SPESAS PRBVIDl!NCIÁRIAS (Bl!NEl'ICIOS MAN11DOS PELO Tl!SOURO) 

Aposentadorias 
Pensões 
Outras Despesas Previdenciárias 
TOTAL DAS DESPESAS (BENEFfCIOS MANTIDOS PELO TESOURO) (XVIII) 
RESULTADO 00S BENEFICIOS MANTIDOS PELO TESOURO (XIX) = (XVII - XVIII) 

DOTAÇÃO 
AlUAIJZADA 

(e) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

DESPESAS l!MPBNHADAS 
ATI! O BIMES11lB 

(d) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

DBSPESAS IJQIBDADAS 
ATI! O BIMES11lB 

(e) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

DBSPESAS PAGAS 
ATI! O BIMES11lB 

(1) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

MARIA DA CONCEIÇÃO MENDES TEIXEIRA 
554.622.003-15 

PREFEITO MUNICIPAL 

AGUIRREGARA Y BRITO CUNHA 
047.661.223-30 

CONTROLADOR INTERNO 

EV ANDRO PINHEIRO MENDES 
151.017.203-30 

CONTADOR CRC-Pl 006379/0 

FONTE: SCPI- Contabilidade (9.25.25.847], PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE 
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RREO - ANEXO 4 (LRF, art. 53, inciso li) 

RELATÓRJO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 
DO REGIME PRÓPRJO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

PERJODO: Janeiro a Junho 2022/BIMESTRE Maio - Junho 

ANA CAMILLA MENDES TEIXEIRA 

032.024.543·82 
SEC. MUN. DE FINANÇAS 

Nota: Durante o exercício, somente as despesas liquidadas são consideradas executadas. No encerramento do exen:lcio, as despesas não liquidadas inscritas em restos a pagar processados são também consideradas executadas. 
Dessa forma, para maior transparência, as despesas executadas estão segregadas em: 
. a) Despesas IKj_uidadas, consideradas aquelas em que houve a entrega do material ou serviço, nos tennos do an. 63 da Lei 4.320/64; 
. b) Despesas empenhadas mas não liquidadas, inscritas em Restos a Pagar processados, consideradas liquidadas no encerramento do exercício, por força do art.35, inciso n da Lei 4.320/64. 

FONTE: SCPI • Contabilidade (9.25.25.847], PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE 

(b) 

0,00 
0,00 
0,00 

INSCRITAS EM RESTOS A 
PAGAR NÃO PROCESSADOS 

NO l!XEltCICIO (a) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

R.11 
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